
Diário Oficial
Estado de São Paulo

Volume 119 • Número 193 • São Paulo, sexta-feira, 16 de outubro de 2009

CPOS - Companhia Paulista de
Obras e Serviços

CNPJ 67.102.020/0001-44

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 35/2009

O Diretor-Presidente da Companhia Paulista de Obras e Serviços - CPOS co-
munica que se encontra aberta licitação na modalidade de pregão eletrônico, 
que visa à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
avaliação, análise e diagnóstico da qualidade de ar interior dos Edifícios CIDA-
DE I e II, localizados na Rua Boa Vista, 170 e 175 - Centro - São Paulo/SP (Proc.nº 
A40049 - C3-58). O edital completo está disponível nos sites www.bec.sp.gov.
br (OC 293201290932009OC00040) www.imesp.com.br (e-negociospublicos) e 
www.cpos.sp.gov.br (editais). A abertura do certame será realizada, por inter-
médio do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa Eletrônica 
de Compras do Governo do Estado de São Paulo”, no dia 30/10/09, às 9h. Os 
interessados em participar do certame deverão acessar o site www.bec.sp.gov.
br a partir de 19/10/09, mediante a obtenção de senha de acesso ao sistema e 
credenciamento de seus participantes.

SECRETARIA DE
ECONOMIA E

PLANEJAMENTO

CPTM - Companhia Paulista de
Trens Metropolitanos

CNPJ 71.832.679/0001-23

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1081091061 - OBJETO: FORNECIMENTO DE BOBINA 
CAPTADORA (OC Nº 373201370922009OC02439) E ESCOVA DE ELETROGRAFI-
TE, CONFORME DESENHO (OC Nº 373201370922009OC02440).
OC Nº 373201370922009OC02439 - Sessão Pública: 03/11/2009 às 09:00 horas
OC Nº 373201370922009OC02440 - Sessão Pública: 03/11/2009 às 13:30 horas
Início do prazo para envio de proposta eletrônica: 19/10/2009
A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada por 
intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação - BEC/SP: www.bec.
sp.gov.br.
O edital estará disponível a partir do dia 16/10/09, nos sites www.cptm.sp.gov.
br, www.bec.sp.gov.br e www.e-negociospublicos.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0929091061 - OBJETO: FORNECIMENTO DE JA-
NELA LATERAL TUE’S SÉRIE 4800/5000, CONFORME DESENHOS (OC nº: 
373201370922009OC02592) E FORNECIMENTO PARCELADO DE GÁS LIQUE-
FEITO DE PETRÓLEO (GLP) (OC nº: 373201370922009OC02593).
OC Nº 373201370922009OC02592 - Sessão Pública: 03/11/2009 às 09:00 horas
OC Nº 373201370922009OC02593 - Sessão Pública: 03/11/2009 às 13:30 horas
Início do prazo para envio de proposta eletrônica: 19/10/2009
A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada por 
intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação - BEC/SP: www.bec.
sp.gov.br.
O edital estará disponível a partir do dia 16/10/09, nos sites www.cptm.sp.gov.
br, www.bec.sp.gov.br e www.e-negociospublicos.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8373093061 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE REFORMA DE DOIS TRANSFORMADORES DE POTÊNCIA, INSTALADOS 
NAS SUBESTAÇÕES DE ENGº GUALBERTO E PATRIARCA, LINHA 11 - CORAL 
- OC nº: 373201370922009OC02118
Sessão Pública: 03/11/2009 às 09:00 horas
Início do prazo para envio de proposta eletrônica: 19/10/2009
A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada por 
intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação - BEC/SP: www.bec.
sp.gov.br.
O edital estará disponível a partir do dia 16/10/09, nos sites www.cptm.sp.gov.
br, www.bec.sp.gov.br e www.e-negociospublicos.com.br.
As empresas interessadas em participar do pregão, deverão obrigatoriamente 
realizar visita técnica entre os dias 19/10/09 e 30/10/09, a ser agendada durante 
o período de disponibilidade do edital.

HOMOLOGAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8446093061 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉC-
NICOS DE DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PROVENIENTES DA SEÇÃO DE 
LAVAGEM DE PEÇAS DA OFICINA DE MATERIAL RODANTE (DORO), NA LAPA.
ADJUDICADA: Coleta Industrial Fimavan Ltda. - R$ 29.350,00 - Data Base: Ou-
tubro/2009.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1089091061 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE REPRODUÇÃO E IMPRESSÃO DE IMPRESSO TIPOGRÁFICO, FORMULÁRIO 
(OC Nº 373201370922009OC02568 - LOTE ÚNICO). ADJUDICADA: UNI REPRO 
SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA - R$ 11.499,60 - base: Outubro/2009.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0674092061 - OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALA-
ÇÃO DE GRAVADOR PARA TELEFONIA E RADIOCOMUNICAÇÃO.
ADJUDICADA: RA TELECOM LTDA - EPP, item único - R$ 22.250,00 - Base: se-
tembro/2009.

EXTRATOS DE ADITAMENTOS
TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 AO CN 819160109100 - DATA: 14/10/09 - CON-
TRATADA: FAIVELEY TRANSPORT DO BRASIL S/A - OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REVISÃO GERAL EM BLOCOS DE FREIO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS - MOTIVO: ALTERAÇÃO DA FÓRMULA DE REAJUSTE

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 AO CN 819260109100 - DATA: 14/10/09 - CON-
TRATADA: FAIVELEY TRANSPORT DO BRASIL S/A - OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REVISÃO GERAL EM CILINDROS DE FREIO DE ESTACIONA-
MENTO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS - MOTIVO: ALTERAÇÃO DA 
FÓRMULA DE REAJUSTE

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 AO CN 828873109100 - DATA: 14/10/09 - CON-
TRATADA: FAIVELEY TRANSPORT DO BRASIL S/A - OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REVISÃO GERAL EM CILINDROS DE FREIO, COM FORNECIMEN-
TO DE MATERIAIS - MOTIVO: ALTERAÇÃO DA FÓRMULA DE REAJUSTE

EXTRATOS DE CONTRATOS
CN 806009206101 - PRAZO: 120 DIAS - DATA: 13/10/09 - VALOR: R$ 105.000,00 
- CONTRATADA: EMPRETEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - OBJETO: FOR-
NECIMENTO DE APARELHO PARA MEDIÇÃO DE PREFIL DE TRILHO A LASER

CN 829109306100 - PRAZO: 3 MESES - DATA: 14/10/09 - VALOR: R$ 200.000,00 
- CONTRATADA: EMPREITEC CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA - OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO, READEQUA-
ÇÃO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA NORMAL E 
EMERGENCIAL DO CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS NO PRÉDIO DE 
PRESIDENTE ALTINO

SECRETARIA DOS
TRANSPORTES

METROPOLITANOS

EMAE - Empresa Metropolitana de
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº ASE/AI/5566/2009 - Fornecimento de sistema ininterrup-
tos de energia (no-breaks) para servidores de rede. O edital que estabelece as 
condições de participação estará disponível para download a partir de 16/10/09 
no sitio da EMAE: www.emae.com.br/Licitações/Licitações de Materiais/Pre-
gão Eletrônico. Para a obtenção de senha e credenciamento, condicionantes 
à participação, acessar o sitio acima Cadastro de Fornecedores/Cadastre a sua 
Empresa. O envio das propostas ocorrerá a partir das 00h00 do dia 29/10/09 até 
às 09h00 do dia 30/10/09. Às 09h00 será iniciada a Sessão Pública do Pregão 
no sitio acima. Informações com Ricardo, telefone (11) 5613-2152 e e-mail: ri-
cardo.dahora@emae.com.br

SECRETARIA DE
SANEAMENTO E

ENERGIA

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 101/2009

A vista do Decreto nº 54.910, de 14/10/2009, dispondo que não haverá expe-
diente no dia 26/10/2009, nas repartições públicas estaduais, a Imprensa Oficial 
retifica a data de abertura da sessão pública, do Pregão Eletrônico nº 101/2009, 
que passará a ser:
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 27/10/2009 ÀS 09:00 HO-
RAS.

As demais condições permanecem inalteradas.

SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO

IPT - Instituto de Pesquisas Tecnológicas
do Estado de São Paulo

CNPJ 60.633.674/0001-55

AVISO
Pregão IPT nº 201/08-B - Processo IPT nº 2501/08 - Contratação de pessoa ju-
rídica para o fornecimento e instalação do sistema de climatização para o La-
boratório de Vazão de Gás, do Centro de Metrologia de Fluídos, localizado no 
prédio nº 37, do IPT. Comunicamos a suspensão “Sine Die” da Sessão pública 
de processamento do presente pregão.
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do telefone: (11) 3767-
4179 - Setor de Licitações.

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO

METRÔ - Companhia do
Metropolitano de São Paulo

CNPJ 62.070.362/0001-06

AVISO DE RETIRRATIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40719277 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
OPERACIONALIZAÇÃO DO ACORDO INTERNACIONAL IBM PASSPORT AD-
VANTAGE - PRO.00.5515, FIRMADO COM A PRODESP, PARA A REATIVAÇÃO 
DE LICENÇAS IBM LOTUS (RENEW) 7.0 OU SUPERIOR, INCLUINDO SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E FORNECIMENTO DE LICEN-
ÇAS IBM LOTUS 7.0 OU SUPERIOR PARA A COMPANHIA DO METRÔ. OC 
Nº 373384370932009OC01595 - CLASSE Nº 235. A COMPANHIA DO METRO-
POLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ retirratifica a Licitação acima, em con-
formidade com o Decreto Estadual nº 47.297/02 e demais disposições legais 
pertinentes. O Edital completo estará disponível nos sítios, www.bec.sp.gov.
br, www.e-negociospublicos.com.br e www.metro.sp.gov.br a partir do dia 
16/10/09. A sessão pública de processamento do PREGÃO ELETRÔNICO será 
realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 04/11/09, às 09h00 
e será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, designa-
dos nos autos do respectivo processo e indicados no sistema pela autoridade 
competente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58709176 - FORNECIMENTO DE TIREFOND E PA-
RAFUSO GANCHO. OFERTA DE COMPRA - OC Nº 373384370932009OC01682. 
OC Nº 373384370932009OC01683. CLASSE BEC/SP Nº 9020. A COMPANHIA 
DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ torna público que se encontra 
aberta a Licitação acima, em conformidade com o Decreto Estadual nº 47.297/02 
e demais disposições legais pertinentes.O Edital completo estará disponível 
nos sitios, www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.com.br e www.metro.
sp.gov.br a partir do dia 19/10/2009. A sessão pública de processamento do 
PREGÃO ELETRÔNICO será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.
br, no dia 29/10/2009, às 09:00 horas (OC Nº 373384370932009OC01682) e no 
dia 29/10/2009, às 09:00 horas (OC Nº 373384370932009OC01683) e será condu-
zida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos 
do respectivo processo e indicados no sistema pela autoridade competente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59829176 - FORNECIMENTO DE FERRAGENS 
EM GERAL. OFERTA DE COMPRA - OC Nº 373384370932009OC01652; OC 
Nº 373384370932009OC01653; OC Nº 373384370932009OC01654; OC Nº 
373384370932009OC01656. CLASSE BEC/SP Nº 5310. A COMPANHIA DO ME-
TROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ torna público que se encontra aberta 
a Licitação acima, em conformidade com o Decreto Estadual nº 47.297/02 e 
demais disposições legais pertinentes. O Edital completo estará disponível 
nos sitios, www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.com.br e www.metro.
sp.gov.br a partir do dia 19/10/2009. A sessão pública de processamento do 
PREGÃO ELETRÔNICO será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.
br, no dia 04/11/2009, às 09:00 horas (OC Nº 373384370932009OC01652), no 
dia 05/11/2009, às 09:00 horas (OC Nº 373384370932009OC01653), no dia 
06/11/2009, às 09:00 horas (OC Nº 373384370932009OC01654) e no dia 
09/11/2009, às 09:00 horas (OC Nº 373384370932009OC01656) e será conduzida 
pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do 
respectivo processo e indicados no sistema pela autoridade competente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61439176 - FORNECIMENTO DE DORMENTES EM 
MADEIRA. OFERTA DE COMPRA - OC Nº 373384370932009OC01645. CLASSE 
BEC/SP Nº 2220. A COMPANHIA. DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - ME-
TRÔ torna público que se encontra aberta a Licitação acima, em conformidade 
com o Decreto Estadual nº 47.297/02 e demais disposições legais pertinentes. 
O Edital completo estará disponível nos sitios, www.bec.sp.gov.br, www.e-
negociospublicos.com.br e www.metro.sp.gov.br a partir do dia 19/10/2009. A 
sessão pública de processamento do PREGÃO ELETRÔNICO será realizada no 
endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 10/11/2009, às 09:00 horas e 
será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, designa-
dos nos autos do respectivo processo e indicados no sistema pela autoridade 
competente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 61629376 - FORNECIMENTO DE DISPOSITI-
VO ELETRÔNICO DE MEDIÇÃO DE FORÇA - OFERTA DE COMPRA Nº 
3733843709320090C01715 - CLASSE BEC/SP Nº 9015. A COMPANHIA DO ME-
TROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ torna público que se encontra aberta 
a Licitação acima, em conformidade com o Decreto Estadual nº 47.297/02 e 
demais disposições legais pertinentes. O Edital completo estará disponível 
nos sitios, www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.com.br e www.metro.
sp.gov.br a partir do dia 16/10/2009. A sessão pública de processamento do 
PREGÃO ELETRÔNICO será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.
br, no dia 03/11/2009, às 09h00, e será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio 
da Equipe de Apoio, designados nos autos do respectivo processo e indicados 
no sistema pela autoridade competente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63549176 - FORNECIMENTO DE CABO ELÉTRICO 
PARA ENERGIA. OFERTA DE COMPRA - OC Nº 373384370932009OC01638. 
CLASSE BEC/SP Nº 6145. A COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAU-
LO - METRÔ torna público que se encontra aberta a Licitação acima, em con-
formidade com o Decreto Estadual nº 47.297/02 e demais disposições legais 
pertinentes. O Edital completo estará disponível nos sitios, www.bec.sp.gov.
br, www.e-negociospublicos.com.br e www.metro.sp.gov.br a partir do dia 
19/10/2009. A sessão pública de processamento do PREGÃO ELETRÔNICO 
será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 30/10/2009, 
às 09:00 horas e será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de 
Apoio, designados nos autos do respectivo processo e indicados no sistema 
pela autoridade competente.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 64947376 - FORNECIMENTO DE CHAVE DE IM-
PACTO. OC Nº 373384370932009OC01770. CLASSE BEC/SP Nº 5130. A COM-
PANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ republica a Licita-
ção acima, em conformidade com o Decreto Estadual nº 47.297/02 e demais 
disposições legais pertinentes. O Edital completo estará disponível nos sitios, 
www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.com.br e www.metro.sp.gov.br 
a partir do dia 19/10/2009. A sessão pública de processamento do PREGÃO 
ELETRÔNICO será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 
03/11/2009, às 09:00 horas e será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da 
Equipe de Apoio, designados nos autos do respectivo processo e indicados no 
sistema pela autoridade competente.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 64138213 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
E RECUPERAÇÃO CIVIL AO LONGO DAS LINHAS DA COMPANHIA DO METRO-
POLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ.A COMPANHIA DO METROPOLITANO DE 
SÃO PAULO - METRÔ comunica que, após análise das Propostas Comerciais 
apresentadas para a licitação em referência, concluiu pela classificação das 
propostas das empresas participantes, conforme segue: PIRES & GIOVANET-
TI ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA; CONSÓRCIO EGYPT - CRONACON 
; CONSÓRCIO CONTRACTA - DFC; CONSÓRCIO CONSLADEL-PRESERVA 
ENGENHARIA-INA;CONSÓRCIO CONSLADEL-PRESERVA ENGENHARIA-INA; 
CONSÓRCIO CVS / ARVEK / CONVAP; TRIUNFO IESA INFRA-ESTRUTURA S/A; 
CONSBEM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.A Sessão Pública de Abertura 
dos Volumes II - Documentos de Habilitação, das 3 (três) primeiras classifica-
das, será realizada em 26/10/2009, às 09h, com tolerância de quinze minutos, 
na Gerência de Contratações e Compras, situada na Rua Boa Vista, 175 - 2º 
Andar - São Paulo, Capital. O processo administrativo encontra-se franqueado 
para vistas, a partir desta data, no 3º Andar, neste mesmo endereço.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 42228212 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE ENGENHARIA DE ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS TÉCNICOS 
(BÁSICOS E EXECUTIVOS) PARA ADEQUAÇÕES E/OU MODIFICAÇÕES DE 
INSTALAÇÕES NAS ÁREAS CIVIL, ELÉTRICA E ELETRÔNICA DA COMPANHIA 
DO METRÔ, PARA ATENDIMENTO DE NOVAS LEGISLAÇÕES, NORMAS DE 
CERTIFICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES DA CIPA.A COMPANHIA DO METROPO-
LITANO DE SÃO PAULO - METRÔ comunica que, após análise das Propostas 
Comerciais apresentadas para a licitação em referência, concluiu pela classifi-
cação das propostas das empresas participantes, conforme segue:TEKHNITES 
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., CONSÓRCIO SISTRAN - PÓLUX, OFFI-
CEPLAN PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO LTDA. EPP, SETEPLA TECNO-
METAL ENGENHARIA LTDA, E CONSÓRCIO COPEM/SMZ.A Sessão Pública de 
Abertura dos Volumes II - Documentos de Habilitação das 3 primeiras classifi-
cadas, será realizada em 26/10/2009, às 09h00, com tolerância de quinze minu-
tos, na Gerência de Contratações e Compras, situada na Rua Boa Vista, 175 - 2º 
Andar - São Paulo, Capital. O processo administrativo encontra-se franqueado 
para vistas, a partir desta data, no 3º Andar, neste mesmo endereço.

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 42328212 - ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO DE 
ARQUITETURA E DE ENGENHARIA CIVIL DO TRECHO ENTRE O POÇO HENRY 
FORD E A VALA A CÉU ABERTO PRÓXIMA À AVENIDA FRANCISCO FALCONI, 
INCLUINDO A ESTAÇÃO VILA PRUDENTE, E DO PROJETO BÁSICO DA 
SUPERESTRUTURA DA VIA PERMANENTE DO TRECHO ENTRE O POÇO 
HENRY FORD E A ESTAÇÃO ORATÓRIO E DO PÁTIO DE MANUTENÇÃO E 
ESTACIONAMENTO DE TRENS ORATÓRIO E SEUS ACESSOS, DO RAMAL 
ORATÓRIO DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ. 
A COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ comunica a 
revogação da licitação em referência, com fundamento no artigo 49 da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

SECRETARIA DOS
TRANSPORTES

METROPOLITANOS

Sala - 062 / De: VERONICA DA ROCHA NASCIMENTO / Até: VIVIANE CAETANO 
MONTARROIOS
Sala - 063 / De: VIVIANE CHEHADE REIS / Até: WENDEL COSTA MESSATO
Sala - 064 / De: WESLEY DA COSTA MATOS / Até: ZULEIDE APARECIDA DE 
LIMA PORTO LAGE
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente 
Edital.
São Paulo, 15 de outubro de 2009

SECRETARIA
DA FAZENDA

continuação continuação

continua


		<none>
	2009-10-16T04:47:46+0000
	<none>
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SP
	A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br




